[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
Об утверждении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных
организациях Балтайского
муниципального района

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования Саратовской области от 29.11.2024 № 1706 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2025 год», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Балтайского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в сумме 2 500,00 рублей в месяц.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Балтайского муниципального района от 19.01.2024 № 18 «Об утверждении размера платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Балтайского муниципального района».
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2025 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района

Глава Балтайского
муниципального района

   Е.С.Бенькович
от 20.12.2024 № 579